
Miasto i Gmina Siewierz - http://www.siewierz.pl/ Data umieszczenia informacji: 2015-05-03 22:19:31

KONCERT CHARYTATYWNY DLA ODBUDOWY BAZYLIKI KATEDRALNEJ WNIEBOWZIĘCIA NMP W SOSNOWCU

    W nocy z 28 na 29 października 2014 w sosnowieckiej katedrze pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sosnowcu wybuchł pożar.
Ogień spalił  dach tej  pierwszej  pod względem godności  świątyni  diecezji  sosnowieckiej.  Zniszczona została  wieża,  bezcenne malowidła
Włodzimierza Tetmajera oraz wyposażenie katedry. Straty zostały oszacowane na kilka milionów złotych. Część prac renowacyjnych została już
wykonana, ale wciąż potrzeba jeszcze wykonać wiele pracy, aby bazylika odzyskała swoje najcenniejsze walory.

    W dniu 1 maja 2015 r. w Gminie Siewierz zorganizowany został koncert charytatywny, mający na celu zbiórkę pieniędzy, aby pomóc w
odrestaurowaniu tego zabytku, tak ważnego dla mieszkańców naszej diecezji. Pomysłodawcą koncertu był Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
Zdzisław  Banaś,  a  gospodarzem  uroczystości  został  ksiądz  kanonik  Emil  Ilków  -  proboszcz  parafii  pw.  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa  w
Siewierzu. W organizację przedsięwzięcia włączyło się szereg gminnych instytucji  na czele z Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu i
Turystyki w Siewierzu, Zespołem Szkół w Siewierzu oraz Zespołem-Szkolno Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych. Wśród artystów znaleźli
się: Chór "Barka", Członkowie Małych Form Teatralnych z parafii na Osiedlu Zachód, instrumentaliści i soliści, Orkiestra Dęta OSP Siewierz, chór
dziecięco-młodzieżowy Zespołu Szkół w Siewierzu i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych oraz zespół folklorystyczny
"Perła" z Ukrainy, goszczący w Gminie Siewierz.

    Na uroczystości przybyło wielu chcących pomóc mieszkańców oraz gości specjalnych na czele z Jego Ekscelencją Księdzem Biskupem
Diecezji Sosnowieckiej dr. Grzegorzem Kaszakiem oraz proboszczem bazyliki katedralnej w Sosnowcu księdzem kanonikiem Janem Gaikiem.
Ponadto w koncercie udział wzięli poseł na Sejm RP Anna Nemś, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Mirosław Mazur, Radna Rady Powiatu
Będzińskiego Lidia Maltazar-Czerczak, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek wraz Radnymi Rady Miejskiej oraz przedstawiciele
gminnych instytucji.

    Na początku publiczność mogła zobaczyć krótki  film, przypominający o październikowych dramatycznych wydarzeniach. Koncert,  słowami
modlitwy,  rozpoczęli  Członkowie  Małych  Form  Teatralnych  z  Osiedla  Zachód  oraz  parafialny  chór  "Barka".  Na  scenie  zlokalizowanej  przed
kościelnym ołtarzem zaprezentowali się też soliści: Mariusz Naglik i Grzegorz Węglarz. Najmłodsi uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu wystąpili
z pieśnią "Jesteśmy piękni Twoim pięknem Panie", której tekst przekazli w języku migowym. W końcu na scenę wkroczył kilkudziesięcioosobowy
uczniowski chór, którym dyrygował Dyrektor ZS w Siewierzu Rafał Wieja, wspierany przez muzyków z orkiestry dętej. Chór zaśpiewał wybrane
utwory z oratorium "Tu Es Petrus" napisanego przez Zbigniewa Książka i Piotra Rubika.

    Na zakończenie głos zabrali  zaproszeni  goście.  JE Ks.  Bp.  dr Grzegorz Kaszak wyraził  pełne podziwu i  uznania słowa za wspaniałe
przygotowanie tego koncertu oraz podziękował za wsparcie odbudowy katedry. Ks. kan. Jan Gaik również podziękował za to dzieło pomocy, a
będąc pod wrażeniem talentu artystów, wyraził nadzieję na ich występ w sosnowieckiej bazylice. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację tego wielkiego przedsięwzięcia, w szczególności opiekunom i wychowawcom
występującej młodzieży.

    Wszyscy,  którzy  chcieliby  dodatkowo  wesprzeć  odbudowę  katedry  i  renowację  jej  wnętrza,  mogą  dokonywać  wpłat  na  konto  Parafii
Wniebowzięcia  NMP,  ul.  Kościelna  1,  41-200  Sosnowiec.  Numer  konta:  46  1060  0076  0000  4013  1000  0975.

    Koncert na żywo transmitowała lokalna internetowa telewizja ITV Siewierz. Retransmisję całego koncertu można znaleźć pod adresem:
http://www.itvsiewierz.pl/obejrzyj/2/791
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